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REPUBLIKA E SHQIPERISE

s \ BASHKIA GJIROKASTER
KEESHILLI I BASHKISE

P / VENDIM

Nr. DATIE /i 12024

i )

MBI
“MIRATIMIN E KERKESAVE PER DHENIEN ME QIRA ME AFAT 10 VJECAR TE
DISA PARCELAVE KULLOSORE, FOND PUBLIK NE PRONESI TE BASHKISE ”

Né mbéshtetje té nenit 102 t¢ Kushtetutés s¢ R.SH, té Ligjit Nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér
fondin kullosor” (& ndryshuar), te Udhézimit Nr. 2, daté 20.7.2016 té Ministrisé sé¢ Mjedisit ** Pér
kriteret teknike té klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe procedurdt pér dhénien e'tyre pér
kullotje e kositje bari * si dhe Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.6, 31.1.2024 * Mbi miratimin ¢
listés sé parcelave kullosore verore / dimérore qé do t€ kontraktohen pér pérdorimin me qira pér
kullotje pér sezonin veror 2024 dhe sezonin diméror 2024 - 2025 **, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér
né mbledhjen e datés _/ /2024, me propozim t& Kryetarit (& Bashkisé.

VENDOSI:

I. Té miratojé kérkesat pér dhénien me qira me afat 10 vjecar (& parcelave kullosore verore
sipas listés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit t& Bujqésisé, Pyjeve, Ujitjes
dhe Kullimit.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo Merita Isaraj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE,
Nr Prot. Gjirokastér mé__ . 2024

P/VENDIM

Nr. ,daté ; 2024

“PER MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE Ti SUBVENCIONIMIT Ti QIRASE DHE T
NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREG TE LIRE 2025”

N€ mbéshtetje té nenit 8, nenit 24, té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™, i ndryshuar, té
nenit 38, t€ ligjit nr.22/2018”Pér Strehimin Social”,i ndryshuar, pika 4/a e VKM nr.362, daté 29.05.2019
pér “Kriteret e dhénies sé subvencionimit té girasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin
€ qirasé n€ tregun e liré, népérmjet Buxhetit té Shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, si dhe Urdhérit
Nr. 745 daté 07.10.2024 pér “Ngritjen e grupit (& punés pér miratimin e vlerés mesatare sipas strukturés
s€ apartamenteve né treg t€ liré” me propozim té Kryetarit té Bashkisé.

VENDOSI

I. Miratimin e nivelit t€ qirasé mesatare mujore né treg 1 liré sipas strukturave té apartamentave né
territorin e Bashkisé Gjirokastér, si mé poshté:

Nr. | Emértimi Njésia Sasia Cmimi mesatar Leke
] Banesa me qira
(Apartament tip
garsonierg) Muaj | 10.000
2 Banesa me qira
(Apartament 1+1) Muaj | 15.000
5 Banesa me qira
(Apartament 2+1) Muaj 1 19.000
4 Banesa me gira
(Apartament 3+1) Muaj | 24.000

2. Vlera maksimale e subvencionit t€ girasé éshté e barasvlefshme me qiraté mesatare né tregun e
liré sipas vlerave té paragitura né kété projekt-vendim.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
KRYETAR I KESHILLIT
Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cerciz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, tel: ++355 84 26 4103/ 26 2424/ 26 3500, fax: ++355 84 26 3796



. REPUBLIKAESHQIPERISE .
KESHILLI I BASHKISE GJIROKASTER

PVENDIM
Nr. Daté. . .2024

“PER MIRATIMIN E SISTEMEVE T} PIKEZIMIT PER PROGRAMET SOCIALE Ti'
STREHIMIT”

N& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar, ligjin nr, 48/2023
“Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin 22/2018 Pér Strehimin Social”, konkretisht né nenin 15
béhen ndryshime, ku pas pikés 1 shtohet pika 1/1 me pérmbajtje si vijon: “I/1. Sistemi i
pikézimit né total duhet t& pérmbajé 100 piké, ku ¢do kriter i pércaktuar né nenin 16, pérmban 25
piké dhe ményra e shpérndarjes sé pikéve brenda kritereve béhet veté nga njesia e vetéqeverisjes
vendoreVKM nr.362 daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s€ subvencionit & qirasé pér
kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e lirg, népérmjet buxhetit té
shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij’pika 2 dhe 2.1, VKM nr. 384 daté 12.06.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe
té afateve e t& procedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore” pikal2, VKM nr.
453 daté 03.07.2019 “Pér masén e subvencionit té interesave {& kredisé dhe procedurén e dhénies
s€ tij pér familjet q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t& lehtésuara nga shteti”,
Me propozim té Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datés . 2024

VENDOSI:

1. Miratimin e sistemeve té pikézimit pér programet sociale té strehimit si me poshté:
1.Sistemi i pikézimit pér trajtimin sipas programit t& Subvencionimit (& Qirasé sipas aneksit

nr.1 bashkéngjitur.
2. Sistemi i pikézimit pér trajtimin sipas programit t&¢ Subvencionimit t& Interesave té

Kredive sipas aneksit nr.2 bashkéngjitur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social dhe Shéndetésor

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit (& tij.

KRYETAR I KESHILLIT
Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “CergizTopulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796



